

Znamy się na rolnictwie...

...i potrafimy to udowodnić. Podczas międzynarodowych targów Agritechnica w Hanowerze, w dniu 14 listopada 2011 r. redakcja AGROmechaniki wraz z grupą medialną DLV zorganizowała „Polski Dzień”. Było to pierwsze takie wydarzenie na światowej wystawie techniki rolniczej.



Uczestnicy dyskusji: od lewej Michał Zabost (AGROmechanika), Wiesław Kujawa (PIGMiUR), Władysław Serafin (KZRKIOR), Ludwik Apolinarowski (DLG), dr Helmut Born (DBV), Dieter Dänzer (Agrartechnik).

Podczas interesujących dyskusji, które odbyły się na scenie agrarheute.com w hali 7, eksperci polskich i niemieckich instytucji rolniczych zaprezentowali nowoczesne polskie rolnictwo. Ponadto przedstawiciele wiodących polskich producentów maszyn i urządzeń rolniczych pokazali swoje największe osiągnięcia. Mottem „Polskiego Dnia” było hasło „Poland knows agriculture”, czyli „Polska zna się na rolnictwie”.

Wydarzenie to objął honorowym patronatem Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Marek Sawicki. Partnerami wspierającymi „Polski Dzień” były instytucje o kluczowym znaczeniu dla kształtowania polskiego rolnictwa: Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych, DLG Agro-Food oraz Krajowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych. Patronem medial-

nym obok niemieckiego portalu agrarheute.com była Polska Telewizja Rolnicza TVR.

Celem „Polskiego Dnia” była prezentacja nowoczesnego polskiego rolnictwa na arenie międzynarodowej oraz polskich producentów z branży rolniczej, którzy z powodzeniem konkurują na zagranicznych rynkach.

Wystąpienia i prezentacje

Spotkanie otworzył film promocyjny poświęcony nowoczesnemu polskiemu rolnictwu oraz rodzimym producentom z tej branży. Następnie odbyła się dyskusja na temat „Polska jako dynamicznie rozwijający się rynek rolniczy”, którą moderowali dwaj redaktorzy naczelni miesięczników – Dieter Dänzer, Agrartechnik oraz Michał Zabost, AGROmechanika. W rozmowach udział wzięli:

- Wiesław Kujawa, wiceprezes Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych (PIGMiUR);
 - Ludwik Apolinarowski, prezes DLG AgroFood Sp. z o.o.;
 - Władysław Serafin, prezes Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych (KZRKIOR);
 - dr Helmut Born, generalny sekretarz Niemieckiego Związku Rolników (DBV).
- W części poświęconej polskim producentom oraz rynkowi techniki rolniczej jako pierwszy głos zabrał wiceprezes PIGMiUR – Wiesław Kujawa. Przedstawił on obszary działań Izby i najważniejsze dane dotyczące polskiego rynku techniki rolniczej. W dalszej części Michalina Sowul z DLG AgroFood Sp. z o.o. opowiedziała, czym

zajmuje się DLG w Polsce. Na koniec Ewa Dobrenko z firmy Metal-Fach Sp. z o.o. z Sokółki oraz Grzegorz Biedrzycki z firmy SaMASZ Sp. z o.o. z Białegostoku zaprezentowali w multimedialnej formie wiodące produkty polskich producentów maszyn i urządzeń rolniczych (historię, rynki działania). „Polskim Dniem” zainteresowali się przedstawiciele międzynarodowych mediów (prasa, telewizja i internet) oraz zaproszonych firm, obecnych na hanowerskich targach. Relację z imprezy można obejrzeć na stronach www.agromechanika.net.pl oraz telewizji TVR (tvr24.pl). Organizatorzy planują już kolejną edycję „Polskiego Dnia” podczas targów Agritechnica 2013.

Reklama

Kubota
For Earth, For Life

GWARANCJA 3 LATA

WYMIENI STARY CIĄGNIK NA NOWY I OZYSKAJ 10% PREMII INWESTYCYJNEJ

Maksymalny okres finansowania ciągników rolniczych: 10 lat
Udział własny już od 0%
Szczegóły u Dealerów

www.traktorykubota.pl

Sieć partnerów handlowych:

AGROMIX Sp. z o.o., Rydzyna 36, Rydzyna, tel. 609 103 434 * AGROMIX Sp. z o.o., Rydzyna 36, Rydzyna, tel. 605 069 555 * AGROMIX Sp. z o.o., Rydzyna 36, Rydzyna, tel. 603 687 976 * AGROMIX Sp. z o.o., Os. 800-lecia 25, Starogard Gdański, tel. 605 850 814 * AGROMIX Sp. z o.o., Szarych Szeregów 7, Świdnica, tel. 605 789 705 * AGROMIX Sp. z o.o., Raciborska 109, Kietrz, tel. 606 127 127 * AGROMIX Sp. z o.o., Dworcowa 3, Zakrzewo, tel. 604 633 216 * AGROMIX Sp. z o.o., Rydzyna 36, Rydzyna, tel. 601 281 619 * Agro Lux, Fabryczna 4, Opole Lubelskie, tel. 81 827 35 41 * Alfa Agri Michalak, Toruńska 4, Szczecino, tel. 89 624 66 28 * Baza Maszynowa „DANEK”, Olszanka 27, Mały Płock, tel. 86 279 15 65 * Belima Jerzy Dragowski, Brańska 1, Łapy, tel. 85 715 67 79 * K.F.M.R. Krukowiak Sp. z o.o., Kolejowa 54, Brześć Kujawski, tel. 54 252 10 27 * MARK-ROL, Kl. Janieckiego 30/2, Znin, tel. 52 302 00 92 * MARK-ROL, Fordońska 288, Bydgoszcz, tel. 52 524 65 75 * PILAR-TECH Sp. J., Poznań 71, Konarska, tel. 12 264 71 52 * Półśad Jacek Korczak, Południowa 2, Nowe Skalmierzyce, tel. 62 762 00 02 * Półśad Jacek Korczak, Ogrodowa 73, Konin, tel. 63 240 98 23 * Półśad Jacek Korczak, Holenderska 14, Kutno, tel. 24 254 79 58 * Półśad Jacek Korczak, Rudzka 35a, Rzgów, tel. 42 227 86 70 * Premium Trade Sp. z o.o., Kożenin 53D, Sławno, tel. 603 300 800 * ROLCZAR, Kleszewo 32, Pułtusk, tel. 23 692 84 80 * ROLMIX Sp. J., Targowa 27, Łosice, tel. 83 359 09 46 * Rol-Gos Małgorzata Śliwińska, Chwałki 72, Sandomierz, tel. 15 832 78 33 * SCANDIC SERVICE s.c., Warszawa 55, Rzeszów, tel. 17 861 29 19 * TECHMLEK Sp. J., Kolejowa 16, Hrubieszów, tel. 84 664 40 81 * TECHMLEK Sp. J., Liśwów 20, Lubartów, tel. 81 854 22 55 * Z.Z.O. WARKA Sp. z o.o., Kolejowa 2, Warka, tel. 48 665 10 00 * Z.H.S.R. „BIELECKI” Sp. z o.o., Warszawa 25, Garwolin Sulbiny, tel. 25 682 02 69

Silna polska reprezentacja w Hanowerze

Tegoroczne targi Agritechnica w Hanowerze odwiedziło 415 000 osób, z czego 100 000 przyjechało z zagranicy, w tym kilka tysięcy z Polski. Na wystawie zaprezentowało swoje produkty ponad 2700 wystawców z 48 krajów.

Agritechnica uważana jest za najważniejsze forum przyszłości branży rolniczej. Tutaj przedstawiane są trendy techniczne, a także omawiane wszystkie ważne problemy rolnictwa oraz techniki rolniczej. Nie mogło tam zabraknąć i naszych producentów.

Na tegorocznej wystawie polski przemysł maszynowy reprezentowało 39 firm to najwięcej w historii targów. Wśród nich byli m.in. Mandam z Gliwic, Expom Krośniewice, Krukowiak, Metal-Fach, SaMASZ, Sipma, Bury, Unia Grudziądz. Wszyscy zgodnie twierdzą to samo – na Agritechnice trzeba być! Obecność na międzynarodowej wystawie pozwala na nawiązanie nowych i podtrzymanie starych kontaktów, a także zwiększa zaufanie kontrahentów, pozwala budować markę i podnosi prestiż. A co konkretnie mówią przedstawiciele naszych rodzimych firm o tegorocznej wystawie w Hanowerze i jak zaprezentowali się światowej publiczności, przedstawiamy poniżej.

Piotr Wróbel, szef sprzedaży i logistyki, Bury Maszyny Rolnicze Sp. z o.o.

„Bardzo udane targi w porównaniu do dwóch poprzednich edycji. W tym roku powiało świeżością, zarówno ze względu na klientów poszukujących nowych maszyn, jak i innowacyjne rozwiązania techniczne. Pojawiło się dużo pytań z róż-



nych państw europejskich (Szwecja, Hiszpania, Rumunia, Irlandia). Nasze stoisko odwiedziło także wielu potencjalnych klientów z Polski. Największym zainteresowaniem cieszył się opryskiwacz polowy z serii Pelikan Max. Z pewnością firma Bury weźmie udział w następnej edycji Agritechniki.”

Leszek Weremczuk, dyrektor ds. marketingu i handlu Expom Krośniewice

„Expom Krośniewice, na targach Agritechnica w Hanowerze występuje już piąty raz. Ta największa w Europie impreza targowa ściąga setki tysięcy rolników i handlowców z całego świata. To wspaniała okazja do zaprezentowania swojej produkcji szerokiej rzeszy fachowców, przyszłych użytkowników, a także dzienni-

karzy prasy branżowej. Targi są doskonałym miejscem do spotkań z kolegami z Rosji, Ukrainy i Białorusi, którzy poszukują nowoczesnych, bezawaryjnych i konkurencyjnych cenowo maszyn rolniczych. Te warunki właśnie spełniają maszyny ze znakiem firmowym Expom Krośniewice.

Agregaty i wały uprawowe z Krośniewic pracują na polach całej Europy i cieszą się niesłabnącym uznaniem i zainteresowaniem rolników.

Agritechnica pokazała nam, jakie kierunki mamy obrać przy konstruowaniu nowych i modernizacji już produkowanych maszyn. Tutaj można obserwować wszystkie trendy panujące w produkcji maszyn rolniczych, a także nauczyć się bardzo dużo o technologiach uprawy pól czy kierunkach rozwoju wsi europejskiej.

Bardzo ciekawe były bezpośrednie rozmowy z rolnikami tzw. starej Unii, którzy opowiadali o swoim parku maszynowym, urodzajach z hektara oraz strukturze upraw. Jest to bardzo



pouczające, ale utwierdziło mnie w przekonaniu, że polscy rolnicy to wspaniali fachowcy, znawcy ekonomii, ludzie o niesamowitej wiedzy z dziedziny mechanizacji i agrotechniki.

Dla naszej firmy Agritechnika 2011 to nowe kontakty, zamówienia, zebrany olbrzymi pakiet doświadczeń oraz bagaż nowych pomysłów, które w ciągu paru lat zaowocują nowymi konstrukcjami. To bardzo dobra inwestycja, która powinna zapoczątkować w najbliższym czasie.”

Seweryn Borkowski, wiceprezes KFMR Krukowiak



„Jeśli chodzi o tegoroczną edycję to jesteśmy bardzo zadowoleni. Targi w Hanowerze były doskonałą okazją do spotkania się z naszymi klientami z całej Europy, ale także do pozyskania nowych, potencjalnych kontrahentów. W tym roku szczególnie duże zainteresowanie wykazywali handlowcy i rolnicy z Europy Wschodniej oraz z krajów afrykańskich. Udało się nam nawet zawrzeć kilka umów oraz przyjąć zamówienia na maszyny. Pod tym względem było o wiele lepiej w porównaniu z poprzednią edycją.

Prezentowaliśmy zarówno opryskiwacze, jak i maszyny do cebuli i ziemniaków, które cieszyły się zainteresowaniem zwiedzających.”

W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy wszystkim partnerom oraz przybyłym gościom za udział w tym ważnym wydarzeniu, jakim był „Polski Dzień” na Agritechnice 2011 w Hanowerze.

Redakcja AGROmechaniki